Progetto: “Bellezz@-Recuperiamo i luoghi culturali dimenticati”

COMMISSIONE PER LA SELEZIONE DEGLI INTERVENTI

istituita con DPCM 19 giugno 2017
* %k

n. INTERVENTO/PROGETTO Localita Regione Importo Importo progressivo ENTE ATTUATORE

1 gZT:SeSIE:griI;gneo di balaustra scolpito policromo in Chiesa di S. Caterina Paternd (CT) Sicilia d?:lz_zsa;rr?ic\ilr‘ieas%?\glstéﬁ]%r;frea?;gifn:i _Ssi.cgﬁ:_tgg:\iz_io
2.000,00 2.000,00 [Soprintendenza Beni Culturali e Ambientali Catania

2 Necropoli etrusca della Pedata Chianciano Terme (SI) Toscana 5.350,00 7.350,00 T“él?r:ee%g;ﬁcfn':rg?(e:zgii;g:gl'lrzxg;e di Chianciano

3 Area archeologia di Via Maggiorino Ferraris Acqui Terme (AL) Piemonte 10.000,00 17.350,00 Comune di Acqui Terme (AL)

4 Affresco su torre di edificio La Torrazza Arese (MI) Lombardia 11.400,00 28.750,00 Comune di Arese (MI)

5 g&ir;giigvorica di Giovanni Ambrogio della Torre “Pieta con i santi Gerolamo e Pademo d'Adda (LC) lemieE 1200000 4075000 Comune di Paderno d'Adda (LC)

6 ex Palazzo del Municipio Sadali (CA)) Sardegna 19.000,00 59.750,00 Comune di Sadali (CA)

7 Fontana lavatoio di Valpicetto Rigolato (UD) Friuli Venezia Giulia 20.000,00 79.750,00 Comune di Rigolato (UD)

8 Villa Cappelletto-Calvi (adeguamento a ludoteca) Vedelago (TV) Veneto 20.000,00 99.750,00 Comune Vedelago (TV)

9 Affresco "Beata Vergine Maria sotto I'lnvocazione della Santissima Concezione" |[Massa Martana (PG) Umbria 21.000,00 120.750,00 Comune di Massa Martana (PG)

10  |Oratorio di Mocchirolo Lentate sul Seveso (MB) Lombardia 25.742,00 146.492,00 Comune di Lentate sul Seveso (MB)

1 Guant da Fodom (abito) Livinallongo (BL) Veneto 28.500,00 174.992,00 Comune di Livinallongo (BL)

12 |Sistema Bibliotecario Vibonese Vibo Valentia (VV) Calabria 30.00000 204.992.00 iﬁ:;?;if;ﬁ’;i)"t“a”o Vibonese (Associazione

13  |Affreschi di Palazzo Fregoso Colturano (MI) Lombardia 30.000,00 234.992,00 Comune di Colturano (MI) e Pro Loco Colturano

14 222;%:5\?"\7grinzolgjigrgs:tglggz%igr;:)arco NepiElE CElS FaresE Pratovecchio Stia (AR) Toscana 30.000,00 264.992,00 Comune di Pratovecchio Stia (AR)

15 |Castello ducale Crecchio (CH) Abruzzo 35.000,00 299.992,00 Comune di Crecchio (CH)

16  |Chiesa di S. Michele Noli (SV) Liguria 35.000,00 334.992,00 Comune di Noli (SV)

17  |Slow Road - Arte per essere usata Greve in Chianti (FI) Toscana 35.000,00 369.992,00 &ergr::;ibéf:c: ih%nr:\il:r::ité degli Studi di Firenze -

18 |Chiesa dell'’Annunziata Terracina (LT) Lazio 36.000,00 405.992.00 Comune di Terracina (LT)

19 Biblioteca comunale Predosa (BO) Emilia Romagna 37.440,00 443.432.00 Comune di Predosa (BO)

20 Lavatoi pubblici Montemurlo (PO) Toscana 40.000,00 483.432.00 Comune di Montemurlo (PO)

21 Ponte di Brivio Brivio (LC) Lombardia 41.000,00 524.432,00 Comune di Brivio (LC)

22  |Centro informativo e documentale (creazione) Riano (RM) Lazio 45.000,00 569.432,00 Universita Agraria di Riano (RM)

23 |Cappella Madonna del Rosario su Ponte Vecchio Rossiglione (GE) Liguria 45.000,00 614.432,00 Comune di Rossiglione (GE)

24  |Scalea medievale Buggiano (PT) Toscana 45.000,00 659.432,00 Comune di Buggiano (PT)

25 |Affresco di Pietro Alemanno Montefortino (FM) Marche 47.000,00 706.432,00 Comune di Montefortino (FM)

26 |Le nostre radici (allestimento per il Museo di Cultura Contadina) Montebruno (GE) Liguria 50.000,00 756.432,00 Comune di Montebruno (GE)

27 |Sepolcreto Panciatichi Reggello (FI) Toscana 58.000,00 814.432,00 Comune di Reggello (FI)

28 |Chiesina di "Saore" S. Giorgio (ruderi) Osio Sotto (BG) Lombardia 65.000,00 879.432,00 Comune di Osio Sotto (BG) e Diocesi di Bergamo

29 Museo storico etnografico Clavesana (CN) Piemonte 68.000,00 947.432,00 Comune di Clavesana (CN)

30 Rocca Roveresca Mondavio (PU) Marche 73.300,00 1.020.732,00 Comune di Mondavio (PU)

31 Fontana in localita Pozzitello e area di pertinenza Fossalto (CB) Molise 76.000,00 1.096.732,00 Comune di Fossalto (CB)
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32 |Contesto paesaggistio del Comune (mimetismo muri) Vinchio (AT) Piemonte 50.000,00 1.176.732,00 Comune di Vinchio (AT)
33 |[Casa di Thomas Champorcher (AO) Valle d'Aosta 83.000,00 1.259.732,00 Comune di Champorcher (AO)
34 |Chiesa di S. Domenico Pescia (PT) Toscana 84.000,00 1.343.732,00 Soor?:nr;sodi Pescia (PT) - Azienda Pubblica ASP San
35 |Torre pentagonale medioevale Poggio Catino (RI) Lazio 90.000,00 1.433.732,00 Comune di Poggio Catino (RI)
36  |Protello di Colmarion Asolo (TV) Veneto 90.000,00 1.523.732,00 Comune di Asolo (TV)
37 |Cappella di S.Gerardo Spigno Saturnia (LT) Lazio 92.939,84 1.616.671,84 Comune di Spigno Saturnia (LT)
38 |Convento S. Francesco d'Assisi Bracigliano (SA) Campania 94.632,00 1.711.303,84 Comune di Bracigliano (SA)
39 |Santuario Madonna degli Angeli Cicciano (NA) Campania 95.000,00 1.806.303,84 Comune di Cicciano (NA)
40 |Castello dei Clavesana Andora (SV) Liguria 95.000,00 1.901.303,84 Comune di Andora (SV)
41 Area archeologica di Donetta (e Museo Archeologico Virtuale ) Torriglia (GE) Liguria 95.000,00 1.996.303,84 \Zﬂ?;@?iﬁ;?;ig?nfn?; :‘ggf’:gggz‘:@?}gi%gﬁ
42 Palazzo comunale Montecalvo in Foglia (PU) Marche 100.000,00 2.096.303,84 Comune di Montecalvo in Foglia (PU)
43  |Centro storico del borgo Castelletto Uzzone (CN) Piemonte 100.000,00 2.196.303,84 Comune di Castelletto Uzzone (CN)
44 |Cimitero rurale Albiano (PO) Toscana 100.000,00 2.296.303,84 Comune di Albiano (PO)
45 [Fontana S. Martino alle Fonti Castelfiorentino (FI) Toscana 100.000,00 2.396.303,84 é?:gﬁuil Castelfiorentino (FI) e Associazione Eta
46 Ex convento delle Clarisse Grosseto (GR) Toscana 100.000,00 2.496.303 84 Ig;rg:;ii:ei grrgzsszttg’ g&iﬁ?:i di Grosseto e
47  |Caserma Monte Rite Cibiana di Cadore (BL) Veneto 104.000,00 2.600.303,84 Comune di Cibiana di Cadore (BL)
48  |Chiesetta cimiteriale di S. Eusebio Solonghello (AL) Piemonte 104.837,00 2.705.140,84 Comune di Solonghello (AL)
49 Murales (Progetto “Calcio Muri d’Autore”) Calcio (BG) Lombardia 107.280,00 2.812.420,84 Comune di Calcio (BG)
Associazione Ecomuseo della Montagna Pistoiese

50 |Ferriera Papini Maresca (PT) Toscana (Associazione costituita dalla Povincia di Pistoia e vari

110.000,00 2.922.420,84 [comuni)
51 Castello medievale Monastero Bormida (AT) Piemonte 115.000,00 3.037.420,84 Comune di Monastero Bormida (AT)
52  |Sentiero della collina Montevico Progetto Mesa Lakkos Lacco Ameno (NA) Campania 116.000,00 3.153.420,84 Comune di Lacco Ameno (NA)
53 Antichi Mulini (Frantoio) San Vito Romano (RM) Lazio 120.000,00 3.273.420.84 Comune di San Vito Romano (RM)
54  |Ghiacciaia Bardello (VA) Lombardia 120.000,00 3.393.420,84 Comune di Bardello (VA)

Fondazione Museo Diocesano di Pavia e

55  |Museo del Tesoro della Cattedrale a Pavia Pavia Lombardia Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio per

120.000,00 3.513.420,84 [la Citta metropolitana di Milano
56 Vecchia ferrovia Adriatico - Appennino Falerone (FM) Marche 120.000,00 3.633.420,84 Comune di Falerone (FM)
57  |Progetto museale "Busachi e i suoi colori" / Colleggiu Busachi (OR) Sardegna 120.000,00 3.753.420,84 Comune di Busachi (OR)
58 |Ex asilo Gobbato Volpago del Montello (TV) Veneto 120.000,00 3.873.420,84 Comune di Volpago del Montello (TV)
59 |Casa Venturini Zuglio (UD) Friuli Venezia Giulia 130.000,00 4.003.420,84 Comune di Zuglio (UD)
60 |XIX Canto del Purgatorio (Progetto) Neirone (GE) Liguria 145.000,00 4.148.420,84 Comune di Neirone (GE)
61 Palazzo Baccin / Biblioteca Civica Nove (VI) Veneto 148.000,00 4.296.420,84 Comune di Nove (VI)
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62 |Fontane storiche Picciano (PE) Abruzzo 150.000,00 4.446.420,84 Comune di Picciano (PE)

63 |Villa Fondi de Sangro Piano di Sorrento (Na) Campania 150.000,00 4.596.420,84 ;S&%qu?g:?gf;%:grgzg (NA) e Soprintendenza

64  |Chiesa di S. Donato Monte Cerignone (PU) Marche 150.000,00 4.746.420,84 Comune di Monte Cerignone (PU)

65  |Antico poligono di tiro / Biblioteca Civica Castelnuovo Don Bosco (AT) Piemonte 150.000,00 4.896.420,84 Comune di Castelnuovo Don Bosco (AT)

66  |Archivio Storico Comunale Iglesias (CI) Sardegna 150.000,00 5.046.420,84 Comune di Iglesias (Cl)

67  |Archi Romani Polizzi Generosa (PA) Sicilia 150.000,00 5.196.420,84 Comune di Polizzi Generosa (PA)

68 Ex tratto ferrato di via Dei Ronchi - Camin -Padova Camin (Padova) Veneto 150.000,00 5.346.420,84 Comune di Padova

69 TraMe Z_BD Finestre dig_itali 3D tra Museo e Territorio per raccontare le eredita Castiglione del Lago (PG) Uil I.I.S: Rosselli Rasetti in sinergia con Comune di
culturali del Lago Trasimeno 152.000,00 5.498.420,84 |Castiglione del Lago (PG)

70  |Chiesa di Santa Maria dei Laici detta dei Bianchi Gubbio (PG) Umbria 156.069,00 5.654.489.84 frit‘i’:e;;g;gggige'fl,ﬁ‘r’ﬁg:;e“denza Archeologia Belle

71 Mostra-museo permanente Rivodutri (RI) Lazio 160.000,00 5.814.489,84 Comune di Rivodutri (RI)

72  |Antico organo e Antiquarium in Antica canonica Ronco Briantino (MB) Lombardia 160.000,00 5.074.489,84 Comune di Ronco Briantino (MB)

73 |Teatro comunale Borgosatollo (BS) Lombardia 169.160,00 6.143.649,84 Comune di Borgosatollo (BS)

74  |Torre di Pereta Magliano in Toscana (GR) Toscana 170.000,00 6.313.649,84 Comune di Magliano in Toscana (GR)

75 |Palazzo del Municipio Megliadino San Fidenzio (PD) Veneto 170.000,00 6.483.649,84 Comune di Megliadino San Fidenzio (PD)

76 |Fontana Carolina San Tammaro (CE) Campania 171.000,00 6.654.649,84 Comune di San Tammaro (CE)

77  |Scala dei Turchi in localitd Punta Grande-Maiata Realmonte (AG) Sicilia 178.000,00 6.832.649,84 Comune di Realmonte (AG)

78 Chiesetta della SS. Trinita” della “Torre” di San Pellegrino Terme San Pellegrino Terme (BG) Lombardia 180.000,00 7.012.649,84 Comune di San Pellegrino Terme (BG)

79 Mura castellane San Lorenzo in Campo (PU) Marche 180.000,00 7.192.649,84 Comune di San Lorenzo in Campo (PU)

80 |Ex carcere borbonico Ventotene (LT) Lazio 180.245,60 7.372.895,44 Comune di Ventotene (LT)

81 Chiesetta di S. Andrea a Polpet Ponte nelle Alpi (BL) Veneto 186.000,00 7.558.895,44 Comune di Ponte nelle Alpi (BL) e Diocesi di Belluno

82  |Museo dellinfiorata di Spello Spello (PG) Umbria 195.392.00 7754287 44 Scpoerl‘l‘;‘.,”e di Spello (PG) e Associazione "infiorate di

83 Madonna del Carmine (Oratorio) Massanzago (PD) Veneto 196.700,00 7.950.987,44 Comune di Massanzago (PD)

84  |Castello Normanno Crucoli (KR) Calabria 200.000,00 8.150.987,44 Comune di Crucoli (KR)

85 |NaturArte Il fase progetto Praiano (SA) Campania 200.000,00 8.350.987,44 Comune diPraiano (SA)

86 |Abbazia di S. Salvatore in Summano Sarsina (FC) Emilia Romagna 200.000,00 8.550.967,44 Unione Comini Valle del Savio

87  |Antico ponte Pontebba (UD) Friuli Venezia Giulia 200.000,00 8.750.987.44 Comune di Pontebba (UD)

88 |Convento e chiesa S. Francesco Agugliano (AN) Marche 200.000,00 8.950.987.44 Comune di Agugliano (AN)

89 |Strada panoramica San Ginesio (MC) Marche 200.000,00 9.150.987.44 Comune di San Ginesio (MC)

90 Museo Internazionale della Zampogna "P. Vecchione" Scapoli (IS) Molise 200.000,00 9.350.987.44 Comune di Scapoli (IS)

91 Chiesa della Confraternita Ruffia (CN) Piemonte 200.000,00 9.550.987.44 Comune di Ruffia (CN)

92 |Chiesa rupestre di Sagina Bisceglie (BT) Puglia 200.000,00 9.750.987,44 Comune di Bisceglie (BT)
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93  |Necropoli ipogeica prenuragica "Sas Arzolas de Goi" Nughedu Santa Vittoria (OR) Sardegna 200.000,00 9.950.987,44 Comune di Nughedu Santa Vittoria (OR)

94  |Chiesa campestre di S. Quirico Sennariolo (OR) Sardegna 200.000,00 10.150.987,44 Comune di Sennariolo (OR)

95 Palazzo Rinuccini Teatro Firenze (Fl) Toscana 200.000,00 10.350.987 44 Provincia di Firenze e Comune di Firenze

96 |Castrum di S. Nicolo di Celle Deruta (PG) Umbria 200.000,00 10.550.987,44 Comune di Deruta (PG)

Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio
97  |Organo monumentale Giacobbi in chiesa di S. Rocco Mussolente (VI) - Casoni di Veneto per le province di Verona, Rovigo e Vicenza e Curia di
200.000,00 10.750.987,44 |Verona

98 |Chiesa di S. Giorgio San Polo di Piave (TV) Veneto 205.000,00 10.955.987.44 Comune di San Polo di Piave (TV)

99  |Essiccatoio (Recupero per costituzione Centro Studi) Macerata Marche 206.000,00 11.161.987 .44 Istituto Agraria Macerata
oy el Covn (i el eere ey R Lerle 210.000,00 11.371.987 44 éjg:\;i;sgﬁgls\t/ig’"Eﬁ?\jfg%eu?;méﬁgécl)SNTTrll’-'UTO
101 [Palazzo Modoni Palmariggi (Le) Puglia 215.000,00 11.586.987 .44 Comune di Palmariggi (Le)
102 (Torre civica Frontone (PU) Marche 227.000,00 11.813.987,44 Comune di Frontone (PU)
103 |Antico forno comunale Carpasio (IM) Liguria 229.000,00 12.042.987,44 Comune di Carpasio (IM)
104 |Santuario Madonna del Corno Provaglio d'lseo (BS) Lombardia 230.000,00 12.272.987.44 Comune di Provaglio d'lseo (BS)
105 |Ex lavatoio pubblico Camporotondo di Fiastrone (MC) Marche 240.000,00 12.512.987,44 Comune di Camporotondo di Fiastrone (MC)
106 |Ex Teatro Parrocchiale ed Oratorio Sant'Agnese Vighizzolo d'Este (PD) Veneto 245.000,00 12.757.987.44 Comune di Vighizzolo d'Este (PD)
107 |Carro di Fontanarosa Fontanarosa (AV) Campania 246.600,00 13.004.587,44 Comune di Fontanarosa (AV)
108 |Chiesa di S. Lorenzo Civitella del Tronto (TE) Abruzzo 250.000,00 13.254.587,44 Diocesi Teramo-Atri
109 |Congrega del Corpo di Cristo all'interno della Chiesa Collegiata di S. Sofia Giugliano (NA) Campania 250.000,00 13.504.587,44 Comune di Giugliano (NA)
110 |Torre di Ripalta Cartoceto (PU) Marche 250.000,00 13.754.587,44 Comune di Cartoceto (PU)
111 |Teatro Zuccari Sant'Angelo in Vado (PU) Marche 250.000,00 14.004.587,44 Comune di Sant'Angelo in Vado (PU)
112 |Casa di Giotto e Castellotto Vicchio (FI) Toscana 250.000,00 14.254.587,44 Comune di Vicchio (FI)
113  [ll castello e le fonti Sant'Anatolia di Narco (PG) Umbria 250.000,00 14.504.587,44 Comune di Sant'Anatolia di Narco (PG)
114 |Casa Giglio Zeri (MS) Toscana 258.228,00 14.762.815,44 Comune di Zeri (MS)
115  [Mulino di Croce Cercivento (UD) Friuli Venezia Giulia 260.000,00 15.022.815,44 Comune di Cercivento (UD)
116 |Palazzo Pretorio / Torre dell'orologio Rivarolo Mantovano (MN) Lombardia 271.000,00 15.293.815,44 Comune di Rivarolo Mantovano (MN)
117 |Castello Visconteo Sforzesco Galliate (NO) Piemonte 279.165,37 15.572.980,81 Comune di Galliate (NO)
118 |Pieve di San Pietro (*) Scarperia e San Piero (FI) (*) Toscana 280.000,00 15.852.980,81 Comune di Scarperia e San Piero (Fl)

- Palazzo dei Vicari (*) Scarperia e San Piero (Fl) (*) Toscana 280.000,00 15.852.980,81 Comune di Scarperia e San Piero (FI)
119 |Santuario della Madonna del Piastraio Stazzema (LU) Toscana 280.000,00 16.132.980,81 Comune di Stazzema (LU)
120 |Duomo di S. Jacopo Gallicano (LU) Toscana 285.000,00 16.417.980,81 Comune di Gallicano (LU)
121 |Tempio della Consolazione Todi (PG) Umbria 290.000.00 16.707.980.81 azgl";t“e‘;i:)' Todi (PG) e ETAB (Ente di Pubblica
122 |Palazzo Botticelli Collelongo (AQ) Abruzzo 300.000,00 17.007.980,81 Comune di Collelongo (AQ)
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123 |Vecchia latteria turnaria Dignano (UD) Friuli Venezia Giulia 300.000,00 17.307.980,81 Comune di Dignano (UD)
124  |Viaggio tra i monti e le acque di Leonardo Breno (BS) Lombardia 300.000,00 17.607.980,81 MIUR - Liceo Scientifico Camillo Golgi
125 |Centro culturale S. Anna Canonica d'Adda (BG) Lombardia 300.000,00 17.907.980,81 Comune di Canonica d'Adda (BG)
126 |Area naturalistica, paesaggistica e storico-archeologica Colle Immacolata Monforte San Giorgio (ME) Sicilia 300.000,00 18.207.980,81 Comune di Monforte San Giorgio (ME)
127 |Castello di Castagnola Minucciano (LU) Toscana 300.000,00 18.507.980,81 Comune di Minucciano (LU)
128 |Torre dell'Orologio Camposampiero (PD) Veneto 310.000,00 18.817.980,81 Comune di Camposampiero (PD)
129 |Chiesa di S. Maria dei Raccomandati Orvinio (RI) Lazio 323.093.13 19.141.073,94 Comune di Orvinio (RI)

Curia Vescovile Vallo della Lucania, Comune di Gioi, e
130 |Cappella Madonna della Porta Gioi (SA) Campania Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio per

329.610,00 19.470.683,94 |le province di Salerno e Avellino

Ministero della Giustizia - Dipartimento

131 |Mastio rinascimentale Volterra (SI) Toscana Amministrazione Penitenziaria - Casa di reclusione di
330.800,00 19.801.483,94 |Volterra

132 |Teatro ex Pisciotta Casaleone (VR) Veneto 335.000,00 20.136.483,94 Comune di Casaleone (VR)
133 |Chiesa di S. Nicola Monasterace (RC) Calabria 350.000,00 20.486.483,94 Comune di Monasterace (RC)
134 |S.Anna o Madonna della caravella Farnese (VT) Lazio 350.000,00 20.836.483,94 Comune di Farnese (VT)
135 |Palazzo Rezzonico Barlassina (MB) Lombardia 350.000,00 21.186.483,94 Comune di Barlassina (MB)
136 |Domus de janas di " Molia" lllorai (SS) Sardegna 350.000,00 21.536.483,94 Comune di lllorai (SS)
137 |Chiesa patronale di S. Leonardo Serramanna (CA) Sardegna 350.000,00 21.886.483,94 Comune di Serramanna (CA)
138 |Sentiero dei Cimbri Crespadoro (VI) Veneto 350.000,00 22.236.483,94 Comune di Crespadoro (VI)
139 |Antiche Terme Telese Terme (BN) Campania 356.714,00 22.593.197,94 Comune di Telese Terme (BN)
140 |Mausoleo e recinzione di Villa Bisighini Carbonara di Po (MN) Lombardia 365.000,00 22.958.197.94 Comune di Carbonara di Po (MN)
141 |Chiesa S. Nicold Troina (EN) Sicilia 367.304.43 23.325.502,37 Comune di Troina (EN)
142 |Recupero Via dell'Impietrato Palaia (PI) Toscana 370.000,00 23.695.502,37 Comune di Palaia (PI)
143 |Torri d'Orlando Capranica (VT) Lazio 371.000,00 24.066.502,37 Comune di Capranica (VT)
144 |Santuario della Madonna della Stella Montefalco (PG) Umbria 380.000,00 24.446.502,37 \/Cecl’i:z?rzm del Bacino Imbrifero Montano del “Nera e
145 |Palazzo delle Terme e Parco storico Lesignano de' Bagni (PR) Emilia Romagna 390.000,00 24.836.502,37 Comune di Lesignano de' Bagni (PR)
146 |Recupero edifici storici - realizzazione di un Centro di informazione turistica Scagnello (CN) Piemonte 399.900,00 25.236.402,37 Comune di Scagnello (CN)
147 |Oratorio S. Rocco Cerro al Lambro (MI) Lombardia 399.910,00 25.636.312,37 Comune di Cerro al Lambro (MI)
148 |Torre delle Stelle Aielli (AQ) Aielli (AQ) Abruzzo 400.000,00 26.036.312,37 Comune di Aielli (AQ)
149 |Casel di Pasolini Casarsa della Delizia (PN) Friuli Venezia Giulia 400.000,00 26.436.312,37 Comune di Casarsa della Delizia (PN)
150 |Torre Monaldeschi Civitella d'Agliano (VT) Lazio 400.000,00 26.836.312,37 Comune di Civitella d'Agliano (VT)
151 |Palazzo Santi San Marcello (AN) Marche 400.000,00 27.236.312,37 Comune di San Marcello (AN)
152 |Santa Croce in Semestene Semestene (SS) Sardegna 400.000,00 27.636.312,37 Comune di Semestene (SS)
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153 |Parco Nazionale delle Colline Metallifere Gavorrano (GR) Toscana 400.000,00 28.036.312,37 Comune di Gavorrano (GR)

154 |Barchessa Gurian Bagnoli di Sopra (PD) Veneto 420.000,00 28.456.312,37 Comune di Bagnoli di Sopra (PD)

155 |Ex fornace Morsano al Tagliamento (PN) Friuli Venezia Giulia 441.000,00 28.897.312,37 Comune di Morsano al Tagliamento (PN)
156 |Palazzo Grillo Oppido Mamertina (RC) Calabria 450.000,00 29.347.312,37 Comune di Oppido Mamertina (RC)

157 |Oratorio S. Antonio Abate Mele (GE) Liguria 450.000,00 29.797.312,37 Comune di Mele (GE)

158 |Cripta della Concattedrale S. Maria della Pace Campagna (SA) Campania 470.000,00 30.267.312,37 c%’ﬂ':ﬁgﬂ;’g?ﬂ:;:z:;?gf)mo - Campagna - Acemo &
159 |Centro museale e scuola di mosaico Tornareccio (CH) Abruzzo 500.000,00 30.767.312,37 Comune di Tornareccio (CH)

160 |Campo di concentramento "Le Fraschette" Alatri (FR) Lazio 500.000,00 31.267.312,37 Comune di Alatri (FR)

161 |Prope Castello di Pianisi Sant'Elia a Pianisi (CB) Molise 500.000,00 31.767.312,37 Comune di Sant'Elia a Pianisi (CB)

162 |Borgo Serra Pistoiese Marliana (PT) Toscana 500.000,00 32.267.312,37 Comune di Marliana (PT)

163 |Teatro Parrocchiale Cembra Lisignago (TN) Trentino Alto Adige 500.000,00 32.767.312,37 Comune di Cembra Lisignago (TN)

164 |Castello di Este (Vallo del Castello) Este (PD) Veneto 500.000,00 33.267.312,37 Comune di Este (PD)

165 |Ex Chiesa di S. Giovanni Penitente fuori le Mura Maruggio (TA) Puglia 513.409,00 33.780.721,37 Comune di Maruggio (TA)

166 |Castello (fortezza carceraria) Ficarra (ME) Sicilia 520.000,00 34.300.721,37 Comune di Ficarra (ME)

167 |Villa Albertini Negrar (VR) Veneto 535.000,00 34.835.721,37 Comune di Negrar (VR)

168 |Area pedemontana pordenonese (Polcenigo, Aviano, Canavea, Budoia) Polcenigo (PN) Friuli Venezia Giulia 540.000,00 35.375.721,37 (:Roergi:r:]i%iag:\):g\g?BFJZJgi;{eSSSZn%g{ii\iano
169 |Stazione Ferroviaria Tempio Pausania (SS) Sardegna 540.000,00 35.915.721,37 é—\;g;rg(rgzienda Regionale Sarda Trasporti) e Regione
170 |Edificio rurale di pertinenza della "Cascina Santa Maria" Santo Stefano Lodigiano (LO) Lombardia 549.000,00 36.464.721,37 Comune di Santo Stefano Lodigiano (LO)
171 |Villa Romana di Castelletto (area archeologica) Brenzone sul Garda (VR) Veneto 560.000,00 37.024.721,37 Comune di Brenzone sul Garda (VR)

172 ézar::(l)lhe/lzfz?g(;/ Centro Culturale- Esposizione Permanente sulla Battaglia di Ceresole d'Alba (CN) Piemonte 590.000.00 - Comune di Ceresole d'Alba (CN)

173 |Palazzo Cupane / Museo del costume e della moda siciliana Mirto (ME) Sicilia 590.000,00 38.204.721,37 Comune di Mirto (ME)

174 |Centro Storico Castel di Casio (BO) Emilia Romagna 600.000,00 38.804.721,37 Comune di Castel di Casio (BO)

175 |Villa di Cesare e Massenzio San Cesareo (RM) Lazio 600.000,00 39.404.721,37 Comune di San Cesareo (RM)

176 |Corte Cucca Schivenoglia (MN) Lombardia 600.000,00 40.004.721,37 Comune di Schivenoglia (MN)

177 |Castello di Siviller Villasor (CA) Sardegna 600.000,00 40.604.721,37 Comune di Villasor (CA)

178 Ediﬁ.d.c.) te:rirzale dell’Acqua Amara e edifici funerari della necropoli del Centuripe (EN) Sicilia 600.000.00 120472137 Comune di Centuripe (EN)

179 |Edificio ex Filarmonica Castelfranco Piandisco (AR) Toscana 600.000,00 41.804.721.37 Comune di Castelfranco Piandisco (AR)
180 |Rocca Aldobrandesca Sorano (GR) Toscana 600.000,00 42.404.721.37 Comune di Sorano (GR)

181 |Ex convento di S. Francesco Montone (PG) Umbria 600.000,00 43.004.721.37 Comune di Montone (PG)

182 |Patrimonio comunale localizzato nel Centro Storico Petriano (PU) Marche 610.000,00 43.614.721.37 Comune di Petriano (PU)

183 |Palazzo Monaldeschi della Cervara in Onano Onano (VT) Lazio 618.573.12 44.233.294.49 Comune di Onano (VT)
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184 |Chiesa S. Maria delle Grazie - Cimitero Vecchio Guardavalle (CZ) Calabria 619.574,00 44.852.868.49 Comune di Guardavalle (CZ)
185 |Complesso monumentale di S.Giovanni Fossacesia (CH) Abruzzo 620.000,00 45.472.868.49 Comune di Fossacesia (CH)
186 |Ecomuseo Pievebovigliana (MC) Marche 640.000,00 46.112.868,49 Comune di Pievebovigliana (MC)
187 |Macchia Antonini San Marcello di Piteglio (PT) Toscana 646.000,00 46.758.868,49 Comune di San Marcello di Piteglio (PT)
188 |Castello Ruggero Lauria (PZ) Basilicata 675.000,00 47.433.868,49 Comune di Lauria (PZ)
189 |Recupero ex Chiesa S. Francesco Montalcino (SI) Toscana 690.000,00 48.123.868,49 +UCS:Ic;n11—3zZaI\r;I€:>nSt:|ci;iEzt(Sl)
190 |Grotte di Pertosa Pertosa (SA) Campania 700.000,00 48.823.868,49 Comune di Pertosa (SA)
191 |Palazzo Amati-Ingolotti-Cornelio Castelnuovo Magra (SP) Liguria 700.000,00 49.523.868,49 Comune di Castelnuovo Magra (SP)
192 |Complesso monumentale di "s'Urachi" San Vero Milis (OR) Sardegna 707.000,00 50.230.868,49 Comune di San Vero Milis (OR)
193 |Area archeologica “Su Angiu” Mandas (CA) Sardegna 750.000,00 50.980.868,49 Comune di Mandas (CA)
194 |Chiesa di S.Giovanni Gerosolimitano Buccino (SA) Campania 766.307,00 51.747.175,49 Comune di Buccino (SA)
195 |Parco storico “dell’Antico campo fiera” Albaredo d'Adige (VR) Veneto 777.600,00 50.504.775.49 Comune di Albaredo d'Adige (VR)
196 |Complesso conventuale di S. Maria delle Grazie San Gemini (TR) Umbria 793.800,00 53.318.575.49 Comune di San Gemini (TR)
197 |Palazzo Castracane Villa Santa Maria (CH) Abruzzo 800.000,00 54.118.575,49 Comune di Villa Santa Maria (CH)
198 |Chiesa di S.Giovanni in Val di Lago San Lorenzo Nuovo (VT) Lazio 800.000,00 54.918.575.49 Comune di San Lorenzo Nuovo (VT)
199 |Borgata alpina S. Antonio di Rimella Rimella (VC) Piemonte 800.000,00 55.718.575.49 Comune di Rimella (VC)
200 |Colonia collinare "Don Damaso" detta "il Minareto" Fasano (BR) Puglia 800.000,00 56.518.575.49 Comune di Fasano (BR)
201 |Resti del Forte di Motrone Pietrasanta (LU) Toscana 800.000,00 57.318.575.49 Comune di Pietrasanta (LU)
202 |Loggiato Palladiano Piazzola sul Brenta (PD) Veneto 800.000,00 58.118.575,49 Comune di Piazzola sul Brenta (PD)
203 r?;\’)i?:r:r?tgei Pegni / Esposizione e Collezione Balzan, tra Ottocecento e Badia Polesine (RO) Vs §30.000.00 56.948.575.49 Comune di Badia Polesine (RO)
204 |Teatro Bencivenni Mercatello sul Metauro (PU) Marche 832.000,00 59.780.575,49 Comune di Mercatello sul Metauro (PU)
205 |Castello di Casoli Casoli (CH) Abruzzo 840.000,00 60.620.575.49 Comune di Casoli (CH)
206 |Castrum Marmilla o Castello di Las Plassas Las Plassas (MC) Sardegna 850.000,00 61.470.575.49 ISEM CNR + Comune di Las Plassas (MC)
207 |Palazzo Rodota San Benedetto Ullano (CS) Calabria 900.000,00 62.370.575,49 Comune di San Benedetto Ullano (CS)
208 |Restauro affreschi chiesa di San Nicolo' Carpi (MO) Emilia Romagna 900.000,00 63.270.575,49 Comune di Carpi (MO)
209 |Cascinetta annessa alla rocca e aree di pertinenza Romanengo (CR) Lombardia 949.272,07 64.219.847.56 Comune di Romanengo (CR)
210 |Intervento restauro "Opera Pia F. Cimini" Montasola (RI) Lazio 968.000,00 65.187.847.56 Comune di Montasola (RI)
211 |SuperCinema: recupero restauro e valorizzazione sala cinematografica Corigliano d'Otranto (LE) Puglia 980.000,00 66.167.847.56 Comune di Corigliano d'Otranto (LE)
212 |Palazzo Ducale Pietramelara (CE) Campania 987.600,00 67.155.447.56 Comune di Pietramelara (CE)
213 |Palazzo Baronale Nociglia (LE) Puglia 996.554,25 68.152.001,81 Comune di Nociglia (LE)
214 |Villaggio del Fanciullo Silvi Marina (TE) Abruzzo 1.000.000,00 69.152.001,81 Comune di Silvi Marina (TE)
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215 |Bagnoregio Bagnoregio (VT) Lazio 1.000.000,00 70.152.001,81 Comune di Bagnoregio (VT)
216 |Villa settecentesca Benizzi Castellani Azzate (VA) Lombardia 1.000.000,00 71.152.001,81 Comune di Azzate (VA)
217 |Collina di S. Anna Bulgarograsso (CO) Lombardia 1.000.000,00 72.152.001,81 Comune di Bulgarograsso (CO)
218 |Torre medievale e oratorio Scanzorosciate (BG) Lombardia 1.000.000,00 73.152.001,81 Comune di Scanzorosciate (BG)
219 |Palazzo Feudale Maramonte Cursi (LE) Puglia 1.000.000,00 74.152.001,81 Comune di Cursi (LE)
220 |S. Biagio (ex Ospedale Fatebenefratelli) Francavilla Fontana (BR) Puglia 1.000.000,00 75.152.001,81 Comune di Francavilla Fontana (BR)
221 |Palazzo S. Giuseppe Polignano a Mare (BA) Puglia 1.000.000,00 76.152.001,81 Comune di Polignano a Mare (BA)
222 |Ex Convento dei P.P. Riformati Presicce (LE) Puglia 1.000.000,00 77.152.001,81 Comune di Presicce (LE)
223 |Chiesa madre S. Erasmo Santeramo in Colle (BA) Puglia 1.000.000,00 78.152.001,81 Comune di Santeramo in Colle (BA)
224 |Castello dei Principi Gallone Tricase (LE) Puglia 1.000.000,00 79.152.001,81 Comune di Tricase (LE)
225 |Centro storico Montalbano Elicona (ME) Sicilia 1.000.000,00 80.152.001,81 Comune di Montalbano Elicona (ME)
206 ﬁg?g;?;:: gieél:aa;:‘:igsa di S. Frediano di Sassi e della Chiesa di S. Maria Molazzana (LU) TR 1,000.000.00 6115200181 Comune di Molazzana (LU)

227 |[Casa Piazza di Pieve Primiero San Martino (TN) Trentino Alto Adige 1.004.657.54 82.156.659,35 Comune di Primiero San Martino di Castrozza (TN)
228 [Museo del vino e attivita culturali Castiglione in Teverina (VT) Lazio 1.030.000,00 83.186.659,35 Comune di Castiglione in Teverina (VT)
229 [Complesso museale e municipale del Comune Loreto Aprutino (PE) Abruzzo 1.099.089,27 84.285.748.62 Comune di Loreto Aprutino (PE)

T aTTUCCITE U S ViaTTa ASSUTTE T TSOgTTE
230 |Teatro Parrocchiale Pisogne (BS) Lombardia 1.140.100,00 85.425.848,62 (proponfante) o o o
231 |Palazzo Cavacini Castel Frentano (CH) Abruzzo 1.190.694,00 86.616.542,62 Comune di Castel Frentano (CH)
232 |Abbazia S. Martino in Valle Fara San Martino (CH) Abruzzo 1.200.000,00 87.816.542,62 Comune di Fara San Martino (CH)
233 |Miniere di Paglio Pignolino Dossena (BG) Lombardia 1.200.000,00 89.016.542,62 Comune di Dossena (BG)
234 |OPENnheritage. Atlante della pittura romanica lombarda", Milano Lombardia 1.200.000,00 90.216.542,62 Universita Cattolica del Sacro Cuore
235 |Terme di Abbadia S. Salvatore Abbadia San Salvatore (SI) Toscana 1.200.000,00 91.416.542,62 é?&a{grsec‘(agle)‘ Sud Est + Comune di Abbadia San
Parrocchia di San Lorenzo a Montevarchi
236 [Recupero storico artistico Chiesa S.Andrea in Cennano Montevarchi (AR) Toscana Ei‘:?q?g;?gt:gsiz:itsgrsetij?r&/TungoPrgﬁgoen?;oMg?gée;:rChi
1.200.000,00 92.616.542,62 |Accademia valdarnese del Poggio)

237 |Villa Maria Quiliano (SV) Liguria 1.202.500,00 93.819.042,62 Comune di Quiliano (SV)
238 |Museale della Val Vibrata Corropoli (TE) Abruzzo 1.203.000,00 95.022.042,62 Comune di Corrpoli (TE)
239 |Ex mobilificio (bene confiscato alla mafia) Cornaredo (M) Lombardia 1.261.000,00 96.283.042,62 Comune di Cornaredo (MI)
240 |Ex Cinema ltalia Fossalta di Portogruaro (VE) Veneto 1.297.706,00 97.580.748,62 Comune di Fossalta di Portogruaro (VE)
241 |Palazzo Malatesta Pergola (PU) Marche 1.350.000,00 98.930.748,62 Comune di Pergola (PU)
242 |Forte di San Briccio Lavagno (VR) Veneto 1.360.000,00 100.290.748,62 Comune di Lavagno (VR)
243 |Chiesa di S. Carlo Borromeo Siderno (RC) Calabria 1.390.000,00 101.680.748,62 Comune di Siderno (RC)
244  |Torre del Mastio Verona (VR) Veneto 1.400.000,00 103.080.748,62 Comune di Verona
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245 |ex Cinema Teatro Melfa Atina (FR) Lazio 1.408.000,00 104.488.748,62 XIV Comunita Montana Valle di Comino di Atina (FR)
Comune di Santa Giusta (OR) - capofila di
246 |ltinerario del romanico in Sardegna Sardegna Sardegna Associazione di comuni dell’ltinerario del Romanico in
1.408.000,00 105.896.748,62 [Sardegna
247 |Parco archologico di Tusculum Monteporzio Catone (RM) Lazio 1.428.000,00 107.324.748,62 +C§222iﬁa’l/lljorglt: r:jaeidgia(s;tiitielgioizwfni © Prenestn!
248 |Grotta dei Massacci Frasso Sabino (RI) Lazio 1.440.000,00 108.764.748,62 Comune di Frasso Sabino (RI)
249 |Ruderi Castello arabo-normanno Galati Mamertino (ME) Sicilia 1.470.000,00 110.234.748,62 Comune di Galati Mamertino (ME)
250 |Rocca dei Conti Guidi Dovadola (FC) Emilia Romagna 1.490.000,00 111.724.748.62 Comune di Dovadola (FC)
251 |Linea Gustav Civitella Messer Raimondo (CH) Abruzzo 1.500.000,00 113.224.748,62 Comune di Civitella Messer Raimondo (CH)
252 |Chiesa e Oratorio S. Maria dei Greci Polla (SA) Campania 1.500.000,00 114.724.748,62 Comune di Polla (SA)
253 |Villa Trevici Vallesaccarda (AV) Campania 1.500.000,00 116.224.748,62 Comune di Vallesaccarda (AV)
254 |Torrione Estense Casalmaggiore (CR) Lombardia 1.500.000,00 117.724.748,62 Comune di Casalmaggiore (CR)
255 |Teatro di Palazzo Narni (TR) Umbria 1.600.000,00 119.324.748,62 Comune di Narni (TR)
256 |Palazzo Ducale dei Sanseverino Secli (LE) Puglia 1.650.000,00 120.974.748,62 Comune di Secli (LE)
257 |Fortezza Medicea del Girifalco Cortona (AR) Toscana 1.650.000,00 122.624.748,62 /Sz?glégeudsifgr:\izgz(?m con la collaborazione di
258 |Cripta medioevale e Cattedrale Montemarano (AV) Campania 1.683.959,41 124.308.708,03 Comune di Montemarano (AV)
259 |Villa Balladoro Povegliano Veronese (VR) Veneto 1.740.000,00 126.048.708,03 Comune di Povegliano Veronese (VR)
260 ([Grotta del Pino Sassano (SA) Campania 1.800.000,00 127.848.708,03 Comune di Sassano (SA)
261 [Palazzo Ventimiglia Stella Cilento (SA) Campania 1.800.000,00 129.648.708,03 Comune di Stella Cilento (SA)
262 |[Palazzo Bruno di Belmonte (sede del Palazzo Comunale) Ispica (RG) Sicilia 1.850.000,00 131.498.708,03 Comune di Ispica (RG)
263 |Palazzo Vitale Maida (CZ) Calabria 1.861.023,00 133.359.731,03 Comune di Maida (CZ)
264 |Villa Romana Positano (SA) Campania 1.900.000,00 135.259.731,03 Comune di Positano (SA)
265 |Villa Tedeschi Pozzallo (RG) Sicilia 1.925.000,00 137.184.731,03 Comune di Pozzallo (RG)
266 |Antico Borgo di Isola Santa Careggine (LU) Toscana 1.958.400,00 139.143.131,03 Comune di Careggine (LU)
267 |Torre Flavia Ladispoli (RM) Lazio 1.959.035,27 141.102.166.30 Comune di Ladispoli (RM)
268 |Quartiere S. Domenico Rossano Calabro (CS) Calabria 1.980.000,00 143.082.166.30 Comune di Rossano Calabro (CS)
269 |Castello di Rosciano Rosciano (PE) Abruzzo 2.000.000,00 145.082.166.30 Comune di Rosciano (PE)
270 |Ex Ammasso del Grano San Daniele Po (CR) Lombardia 2.000.000,00 147.082.166,30 Comune di San Daniele Po (Cr)
271 |Tempietto del Segusini e ex chiesa di San Pietro (opere della memoria) Mel (BL) Veneto 2.000.000,00 149.082.166,30 Comune di Mel (BL)
272 |Torre di Civitella Civitella in Val di Chiana (AR) Toscana 2.022.500,00 151.104.666,30 Comune di Civitella in Val di Chiana (AR)
273 |Monastero di S. Filippo di Fragala Frazzano (ME) Sicilia 2.145.000,00 153.249.666,30 Comune di Frazzano (ME)
274 |Palazzo Cesi Camuccini Cantalupo in Sabina (RI) Lazio 2.200.000,00 155.449.666,30 Comune di Cantalupo in Sabina (RI)
275 |Castello di S. Michele Volturara Irpina (AV) Campania 2.500.000,00 157.949.666,30 Comune di Volturara Irpina (AV)
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276 |Edificio Ex IPSIA Ampezzo (UD) Friuli Venezia Giulia 2.500.000.00 160.449.666.30 Comune di Ampezzo (UD)
| comuni di Botticino, Rezzato, Nuvolera, Paitone,
277 |Area del Museo del marmo Botticino (BS) Lombardia Prevalle, Serle, Vallio Terme (BS) a mezzo di
2.500.000,00 162.949.666,30 |Ecomuseo del Botticino
278 |La Galleria elicoidale di Bortigiadas (SS) Bortigiadas (SS) Sardegna 2.500.000.00 165.449.666.30 Comune di Bortigiadas (SS)
279 |Castel Tonini Buti (P1) Toscana 2.500.000.00 167.949.666.30 Comune di Buti (PI)
280 |Complesso monumentale S. Giacomo Savona (SV) Liguria 2667.630.00 170.617.296.30 Comune di Savona
281 |Borgo Antico Barile (PZ) Basilicata 2700.000.00 173.317.296.30 Comune di Barile (PZ)
282 |Teatro Concordia Portomaggiore (FE) Emilia Romagna 2.700.000.00 176.017.296.30 Comune di Portomaggiore (FE)
283 |Cinta medievale Soave (VR) Veneto 2700.000.00 178.717.296.30 Comune di Soave (VR)
284 |Ex Caserma Mario Musso Saluzzo (CN) Piemonte 2.800.000.00 181.517.296.30 Comune di Saluzzo (CN)
285 |Ex scuola elementare / Museo per la Memoria del Vajont Vajont (PD) Friuli Venezia Giulia 3.000.000.00 184.517.296.30 Comune di Vajont (PD)
286 |Palazzetto Besta Bianzone (SO) Lombardia 3.000.000,00 187.517.296,30 Comuned i Bianzone (SO)
287 |Progetto di valorizzazione paesaggistica Unione dei Comuni Medio Sannio Molise 3.000.000.00 190.517.296.30 Unione dei Comuni del Medio Sannio
288 |Area Archeologica di Botromagno - Parco Archeologico di Gravina in Puglia Gravina in Puglia (BA) Puglia 3.000.000,00 193.517.296,30 Comune di Gravina in Puglia (BA)
289 |Convento delle Suore Canossiane per "CentroComunita Ales Domenighini Malegno (BS) Lombardia 3.100.000,00 196.617.296,30 Comune di Malegno (BS)
290 [Linea ferroviaria dismessa - Tratto 1 Cattolica Eraclea — Montallegro Siculiana (AG) Sicilia 3.300.000.00 199.917.296.30 Comune di Siculiana (AG)
291 |Ex carcere Melfi (PZ) Basilicata 3.400.000.00 203.317.296.30 Comune di Melfi (PZ)
292 [Ex Convento Alcarini Parabita (LE) Puglia 3.400.000.00 206.717.296.30 Comune di Parabita (LE)
293 [Centro storico e Gravina, Castello e Pianoro Ginosa (TA) Puglia 3.406.347.00 210.123.643.30 Comune di Ginosa (TA)
294 |Villa Manzoni Lecco (LC) Lombardia 4.000.000,00 214.123.643,30 Comune di Lecco (LC)
295 |Campus Scolastico Levanto (SP) Liguria 4.700.000,00 218.823.643,30 Comune di Levanto (SP)
296 |Convento e Chiesa degli Zoccolanti Corridonia (MC) Marche 4.860.000,00 223.683.643,30 Comune di Corridonia (MC)
297 |Antica rocca di Civitavecchia Civitavecchia (RM) Lazio 4.997.000,00 228.680.643,30 Autorita Portuale di Civitavecchia, Fiumicino e Gaeta
298 |La Via della Carta in Toscana Villa Basilica (LU) Toscana 5.000.000.00 233.680.643.30 PAemsg;lanE}s)t_rrs;zwm Cemuinalidijli=lBesiical Gl
299 |LACORTE ESTENSE E LA VILLA BARBARIGO Merlara (PD) Veneto 6.035.770.00 239.716.413.30 Comune di Merlara (PD)
300 |Villa Delfico Montesilvano (PE) Abruzzo 6.340.454 16 246.056.867 46 Comune di Montesilvano (PE)
301 |La Santissima Gussago (Ml) Lombardia 7.000.000.00 253.056.867 46 Comune di Gussago (MI)
. \ . . . Comune di Venezia e Fondazione Musei Civici di
302 [Sistema ecomuseale per I'area metropolitana veneziana. Venezia Veneto 9.500.000.00 262.556.867 46 |Venezia
303 |Villa Alari Visconti di Saliceto Cernusco sul Naviglio (M) Lombardia 9.890.000.00 272.446.867 46 Comune di Cernusco sul Naviglio (MI)
304 [Castello Visconteo Cusago (Ml) Lombardia 10.000.000,00 282.446.867.46 Comune di Cusago (MI)
305 [Palazzo Alberotanza gia Roberti Mola di Bari (BA) Puglia 11.000.000,00 293.446.867,46 Comune di Mola di Bari (BA)
306 [Citta sociale Valdagno (VI) Veneto 11.000.000,00 304.446.867,46 Comune di Valdagno (VI)
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COMMISSIONE PER LA SELEZIONE DEGLI INTERVENTI
istituita con DPCM 19 giugno 2017

s ok ok

n. INTERVENTO/PROGETTO Localita Regione Importo Importo progressivo ENTE ATTUATORE

Fondazione BEIC, partecipata dal MTBACT, MIUR,

307 [Ponte visconteo Valeggio sul Mincio (VR) Veneto Regione Lombardia, Comune di Milano, Universita
12.430.000,00 316.876.867,46 |degli Studi di Milano, Politecnico di Milano, ...,
308 [Area del Sepolcro delle Milizie (in area archeologica) Concordia Sagittaria (VE) Veneto 13.500.000,00 330.376.867.46 Comune di Concordia Sagittaria (VE)
309 ([Borgo Rurale della Balzana Santa Maria la Fossa (CE) Campania 15.000.000,00 345.376.867.46 Comune di Santa Maria la Fossa (CE)
310 [Centro Storico Craco (MT) Basilicata 24.520.000,00 369.896.867,46 Comune di Craco (MT)
369.896.867,46

(*) Si finanziera un solo interevnto per il principio della massima diffusivita (Un
solo intervento per comune).
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